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BO-VEST
Stationsparken 37, 2600 Glostrup, www.bo-vest.dk                                      88 18 08 80
Åbningstider: Hverdage 10-14 · Torsdag 10-17                                      Fax: 88 18 08 81
mailadresse:  bo-vest@bo-vest.dk   

Ejendomskontoret   Storetorv 39                    88 19 02 20
personlig henvendelse 7:30-8:30. Telefontid:8:30-10.    
hyldespjaeldet@bo-vest.dk                          Fax: 88 19 02 23
Ejendomsmester:  Nicolai Roed  
  

Ved akut hjælp generelt og i fbm byggesagen: 
Kontakt vagtselskabet ved akutte problemer udenfor BO-VESTs åbningstider       
                    77 77 85 00
Vaskeriets åbningstider:   Alle dage 7-22

   Der er fællesspisning i beboerhuset hver onsdag kl. 17.30. Læs om tilmelding og       
   menu inde i bladet.

Booking af beboerhuset Storetorv 7 sker ved henvendelse på ejendomskontoret.
Ledige datoer kan ses på hyldenet.dk/beboerhuset.

Genbrugsgårdens åbningstider:    Hele året:     Søndag 14-16
          Sommertid:  Tirsdag 17-18    
 
Fejl på internetforbindelse- kontakt Dansk Kabel tv support på            69 12 12 12 
Åbningstider mandag-fredag kl. 9-20, Weekend og helligdage kl. 10-16 

Fejl på alle TV signaler / intet signal - kontakt: 
Dansk Kabel TV, TV-afdelingen på                43 32 47 50

Fejl på YouSee boks, en enkelt kanal eller bland-selv-pakke 
kontakt You See på                    70 70 40 40
Åbningstider: Hverdage 8-20 ·       Weekend/helligdage 10-20       
  
Spørgsmål om dit TV-  eller internetabonnement, regning mv. 
kontakt Antenneforeningen af 1986, 
Åbningstider mandag -fredag kl. 10-14, dog torsdag kl.til kl. 17            77 99 29 55
Hyldespjældets hjemmeside:
Her finder du mange nyttige oplysninger fra ejendomskontoret  og  afdelingsbestyrelsen, 
aktiviteter i Hyldespjældet, Hyldecaféens menu mv.
Oplysninger om navne, adresser og telefonnumre som figurerer i Hyldepostens kontak-
tadresseliste kommer også til at stå på Hyldespjældets hjemmeside:
www.hyldenet.dk   

Forsidebilledet: 
Hyldespjældet vises frem - igen
Nu hvor vi er ved at være på plads efter renoveringen, begynder der også 
at komme interesserede gæster. Her er det Vinie, der tegner og fortæller 
på en cykeltur, der gik til flere af de nyrenoverede boligområder – der 
altså også lagde vejen forbi Hyldespjældet.  😊😊 Redaktionen
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                     Der afholdes budgetbeboermøde
den 17. september 2025 kl. 19.00

i beboerhuset, Storetorv 7

Dagsorden:
1. Formalia, herunder valg af dirigent, referenter, godkendelse af forretnings  
 orden mm.
2. Godkendelse af budget 2026, aktivitetsbudget, antennebudget og langtids- 
 planen

3. Indkomne forslag

4. Det grønne Miljøudvalg(GMU):

a. Godkendelse af beretningen 

b. Godkendelse af GMUs Handleplan for Miljø og Klima 2025-26

c. Valg til GMU (3 medlemmer)

5.   Udearealsudvalget(UAU):

a. Godkendelse af beretningen

b. Valg til UAU (2 medlemmer)

6.  Valg til motionsudvalg (4 medlemmer)
7.  Valg til træværkstedsudvalg (4 medlemmer)
8.  Eventuelt
9.  Oplæsning og godkendelse af beslutningsreferatet

Indkomne forslag skal være stillet senest den 3. september til afde-
lingsbestyrelsen n60@bo-vest.dk eller afleveres i postkassen ved ejen-
domskontoret, Storetorv 39.

Den endelige dagsorden og materiale til de enkelte punkter omdeles i 
Hyldetryk senest den 11. september 2025.

Venlig hilsen
Afdelingsbestyrelsen
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Nyt fra afdelingsbestyrelsen / Vinie Hansen 

Beboermøde
Det ordinære beboermøde med budget og valgt til forskellige udvalg afholdes den 17. sep-
tember kl. 19 i beboerhuset på Storetorv.

Indkomne forslag skal indsendes på n60@bo-vest.dk senest den 3. september.

Harry Potter legepladsen
Arbejdet med at afrense og male er gået i gang i denne uge, så legepladsen bliver spærret af i 
nogle uger, mens arbejdet står på og den tørrer.

Træfigurerne på pladsen trænger også til at blive repareret, så vi er i kontakt med den træ-
kunstner, som lavede dem i sin tid om at udføre reparationer på ulvehovedet, ravnene og 
hugormen mm.

Desuden bliver bliver hesten også repareret og malet.

Carportene på Strædernes p-plads
Når legepladsen er færdig fortsætter arbejdet med at male carportene på Stræ-
dernes p-plads, hvorefter der igen kan sættes numre på.

      De andre legepladser
På legepladsen på Torveslippernes torv bliver der sat en ny rutchebane op, og ved den lille 
legeplads bag den tidligere kiosk, bliver kanterne og træflisen skiftet. Samtidig er driften ved 
at undersøge, om det lille legehus mm. ved Suderlængens p-plads kan flyttes hertil.

Beplantning af højen 
Vi er en del af et projekt ” Ind i det grønne” i VA, som hare modtaget penge fra Nordeafon-
den sammen med 4 andre afdelinger.

Den 4. maj inviterede vi derfor beboerne til at se og høre om beplantningen på højen mellem 
Færgeslippen og Åleslippens bagstræde, hvor der er planet 2 æbletræer og en masse stauder. 

Åbent hus i beboerlokalerne
Den 1. juni holdt vi åbent hus i beboerlokalerne på Storetorv. Der indviede vi også de nye lo-
kaler i den tidligere lægeklinik. Her er der nu indrettet et nyt lokale, hvor beboerne kan hente 
og aflevere bøger i god stand hver søndag mellem 11-13. I den anden ende er den tidligere 
Tøjbod flyttet ind og har skiftet navn til TØJ-HYLDEN.

De andre beboerlokaler, motionsrummet, malerværkstedet og træværkstedet holdt også 
åbent, og vi serverede kaffe og kage på torvet i dejligt solskinsvejr.
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Loppemarked den 17. august kl. 12-15
Vil du være med til at lave loppemarked ud for din bolig?

Vi synes, det kunne være sjovt at lave loppemarkeder rundt på forskellige adresser i 

Hyldespjældet.

Hvis du har lyst til at være med, skal du tilmelde dig til Liselotte Pedersen på liselot-

temiki1964@hotmail.com eller 28607885 senest den 3. august.

Skriv også gerne lidt om, hvilke ”lopper”, du tilbyder: legetøj, køkkenredskaber, bøger, 

service ……

Så laver vi en liste med adresser og uddeler den til alle husstande i Hyldespjældet.

 Vi glæder os til at høre fra dig☺☺

       Med venlig hilsen

Beboerhusudvalget

Personalesituationen
Desværre har både driftssekretæren og førstemanden sagt op. Derfor er der lavet omrokerin-
ger på ejendomskontoret, og BO-VEST og Rambøll hjælper med opgaverne ifm. byggesa-
gen. Vi håber, at alle vil bakke op om ejendomskontoret i den her vanskelige tid.

Afdelingsbestyrelsen ønsker alle en god sommerferie.
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Nyt fra DRIFTEN / Nicolai Roed

For og bag bede. Driften starter i august med og varetage denne opgave, for de 
beboere der mod betaling har bedt og dette. Andre beboere skal jo selv holde deres 
bede, hvis det ikke bliver gjort, vil de få en påmindelse omkring det.
 

Der kommer ny rutsjebane ved Toveslippernes legeplads i uge 
27 samt nye kanter, og flis ved legepladsen bag Storetorv. Harry 
Potter legepladsen er ved og blive malet, malingen tager ca. 3 
uger at tørre, da det er linolie maling.

 
Vores sekretær og førstemand har opsagt deres stilling. Men der starter nye den 1.8., 
som lige skal sættes ind i tingene. Så vær lige flinke ved dem.

Driftens ejendomsfunktionærer arbejder så hurtigt de kan, for at få det grønne til og 
blive fint, dette tager dog noget længere tid, da vi jo er underbemandet.

 

Rigtig god sommer til alle hilsen Driften.

Booking af gæsteværelse

I den tidligere lægeklinik har vi indrettet et gæsteværelse, 
som kan bookes via ejendomskontoret af afdelingens be-
boere til deres gæster.

I gæsteværelset er der en sovesofa med plads til 2 personer, 2 dyner og hoved-
puder og adgang til et mindre køkken med kaffemaskine, el-kedel, køleskab og 
mikrobølgeovn og toilet.

Pris for lejen er kr. 150,00 pr. dag og kr. 500 i depositum. 

Gæsteværelset kan max. lejes for en uge ad gangen.

Lejen betales ved booking og depositum ved afhentning af nøglen.

Yderligere oplysninger sker ved henvendelse til ejendomskontoret på hyldespjael-
det@bo-vest.dk eller tlf. 88190220.

Venlig hilsen
Afdelingsbestyrelsen
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Før vi løber tør for drikkevand
I de sidste 100 år har vi kunnet åbne for en vandhane et hvilket som helst sted 
i Danmark og få alt det drikkevand, vi skulle bruge, ud af den. Sådan bliver det 
ikke i fremtiden, hvis vi fortsætter, som vi plejer.

HOFOR er netop kommet med en fremtidsprognose, der viser, at vi i hoved-
stadsområdet i 2040 kommer til at mangle 12 mio. m3 drikkevand, hvis der 
ikke bliver sat ind på en række områder.  

Grunden til, at vi kommer til at mangle vand, skyldes flere ting

1. Forurening: Produktionen af drikke-
vand er de senere år blevet begrænset 
af, at der i vores grundvand bliver fundet 
flere miljøfremmede stoffer, der gør det 
uegnet som drikkevand. 

2. Vi bliver flere og flere mennesker i ho-
vedstadsområdet.

3. Klimaforandringerne gør, at der kom-
mer flere varme og tørre perioder, hvor vi 
bruger mere vand.

4. Mange vandrør i hovedstadsområdet 
er gamle og utætte. Det betyder stigende 
vandtab.

Hver en dråbe tæller - både dem vi sparer og dem vi finder
For at sikre rent drikkevand i fremtiden er det afgørende, at vi sænker forbru-
get, beskytter grundvandet, mindsker vandtabet og finder mere vand. Du kan 
hjælpe til ved at sænke dit forbrug. Det gør du ved at tænke dig om, når du 
bruger vand: Brug ikke mere end højest nødvendigt, og sørg for at bruge alt 
du lukker ud af hanen – Tak 😊😊 

                                                                Med venlig hilsen     
                                                                Verdensmål Centeret
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Menu- og passerplan til fællesspisning  

august og september 2025 

Velkommen til fællesspisning hver onsdag i beboerhuset.

Vi spiser kl. 17.30. Skriv på tilmeldingen, hvis du først kan komme senere, så 
sørger vi for, at der er mad.

Du tilmelder og betaler på mobilpay 32579 senest søndagen før.

Hvis du ikke har mobilpay, kan du ringe eller sende en sms på 40227890 til Vinie 
og tilmelde dig og betale, når du møder frem til fællesspisningen.

Husk at skrive antal, H for Hyldeboere, G for gæster, evt. vegetar og dato for 
fællesspisningen.

Børn under 15 år spiser gratis, men skriv gerne alder.

Hyldeboere Gæster
Vegetarret 40 kr. Vegetarret 50 kr.
Kødret       50 kr. Kødret       60 kr.

Dato  Menu  
Den 13. august Minestronesuppe med eller uden bacon, dertil suppehorn, parme-

san og hjemmelavede fladbrød og grønt 
Den 20. august Aubergine i fad med brødkrumme, mozzarella, tomater, hvidløg, 

løg og parmesan (vegetar)
Den 27. august Bagt fisk med citroncreme eller stegt spidskål med rygeostcreme. 

Til begge dele er der rosmarinkartofler og salat
Den 3. september Risotto med svampe eller italiensk pølse, dertil serveres bladselleri 

og parmesan og salat
Den 10. september

 

Vegetar- eller flæskestegsburger med pommes fritter og grønt 

Den 17. september

 

Flødebagt selleri eller krebinetter, dertil er der stuvede grønærter, 
bådkartofler og salat

Den 24. september 

  

Græskar i spicy jordnøddesovs eller paprikagryde med mørbrad. 
Til begge dele serveres kartoffelmos og salat
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Seniorklubben er et mødested for alle beboere 60+ i Hyldespjældet, og alle er vel-
komne til at deltage i møder og aktiviteter. 

Vi mødes hver anden torsdag i ulige uger kl. 10-12 i beboerhuset.

Nogle gange tager vi på udflugter mm. 

Du kan tilmelde dig en Messenger gruppe, hvis du vil følge med i aktiviteterne også 
flere end dem, der er nævnt her. Det kunne være musik på Birkelundgård søndag 
eftermiddag, film i seniorbiografen onsdag formiddag, musik i Albertslund jazzklub 
mm.

Kontakt: Marianne Faust Pedersen, marianne.faust.pedersen@gmail.com, mobil 
60886031

Dato Aktivitet Mødested

Den 14. august Tur til 
Grennesminde, 
som driver et 
økologiske gartneri, 
cafe og gårdbutik i 
Taastrup

Vi mødes ved cafeen i Grennesminde 
kl. 10.30 og går en tur rundt i området 
og slutter af med kaffe og brød i 
cafeen.
Dem, der vil cykle, mødes ved 
beboerhuset kl. 10.

Den 28. august Kaffe og hygge Vi mødes i beboerhuset til en kop 
kaffe eller te med et stykke brød el. og 
hyggelig snak og samvær ml. 10-12

Den 11. september Tur til Kroppedal 
museum i 
Vestskoven 

Vi mødes ved museet kl. 11 og går en 
tur i skoven ned til vikingebroen og 
-landsbyen, og efter et besøg i museet 
slutter vi af med en kop kaffe og lidt 
sødt.
Dem, der vil cykle, mødes ved 
beboerhuset kl. 10.30

Den 25. september Kaffe og hygge Vi mødes i beboerhuset til en kop 
kaffe eller te med et stykke brød el. og 
hyggelig snak og samvær ml. 10-12

SENIORKLUBBEN
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Hjemmebag

Velkommen i værkstedet

Udendørs Kreaværksted

Klar til kunst i Malerværkstedet

Velkommen i værksteder og aktiviteter på Storetorv
Den 1. juni bød beboerværkstederne og -aktiviteterne på Store Torv indenfor, som en 
markering af, at nu er de tilbage i den ”nye” lokaler efter renoveringen. Så nu er vi i gang 
igen ☺☺
Vil du være med, finder du kontaktpersonerne bagerst i denne Hyldepost – eller måske 
bedre, stik hovedet ind når der er nogen hjemme i værksteder og aktiviteter ☺☺

Vh Redaktionen
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I beboerbiblioteket 

BOGHYLDEN kan du aflevere 

og tage bøger – eller kigge i 

dem på stedet ☺☺

Tøjbytten er genopstået 

som TØJHYLDEN, som er 

åben søndag kl. 10-13.

Mangler du ”nyt” tøj, så kig 

ind ☺☺

…. det er dog ikke kun på Store Torv, der er 
muligheder. Her er vi i beboerhaverne ved 
trappen op til Galgebakken

Motionsrummet
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i 
Beboerhuset 

Spillet starter kl. 14.00    
Caféen åbner kl. 13.30.

Vi spiller 6 spil

Vi spiller på 1 række og 2 rækker. 

Vi servererer kaffe og te

Drikkevarer kan købes

Der kan kun betales med kontanter

På gensyn 
Victoria, Deano og Beboerhusgruppen

24. august
14. september
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Hvordan vil du sænke dit vandforbrug med 10 liter?

Hvis vi vil være sikre på, at der er nok rent drikkevand til alle i Storkøbenhavn om 15 
år, bliver vi nødt til at sænke vores vandforbrug. Pt. bruger hver person i Albertslund i 
gennemsnit 90 liter vand om dagen, men 80 liter er rigeligt, så sænk dit vandforbrug med 
10 liter. 

Nu bruger vi vand på forskellige måder og til mange forskellige ting, så hvor du vil 
spare, er op til dig. Men her kommer lidt inspiration.

Du kan spare 10 liter vand ved at:

- Tage brusebad i 1 minut kortere end du plejer.
- Skylle ud i toilettet med det lille skyl, når det er nok, i stedet for det store skyl.
- Rense grøntsager i en balje i stedet for at gøre det under rindende vand.
- Slukke for vandet mens du børster tænder eller barberer dig.
- Få repareret en dryppende vandhane.
- Skifte til spare-perlatorer på dine vandhaner.
- Vaske en tøjvask mindre om ugen.
- Vask op i balje i stedet for under rindende vand.
- Vande have med vandkande i stedet for haveslange.
- Fortsæt selv ☺☺

 

Med venlig hilsen
Verdensmål Centeret
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Denne plante vil du IKKE 
have i din have
»Rædselsukrudtet« kan blive over tre meter højt og er næsten 
umuligt at slippe af med. 

Hvis du opdager denne plante i din have, skal du handle med det samme. 
Hvis du ikke gør det, kan du få store udfordringer i løbet af kort tid.
Der er tale om den meget modstandsdygtige og hurtigt voksende ukrudts-
plante, Polygonum cuspidatum, også kendt som japansk pileurt, som er en 
flerårig plante, der kan blive over tre meter høj. Den vokser hurtigt, formerer 
sig meget effektivt, kvæler al anden vegetation, og er ekstremt svær at ud-
rydde.

Ukrudtet er en pest og en plage i mange lande og er rangeret som nummer 
37 på listen over de 100 værste fremmede arter i verden.

Dette er et eksempel hvad den kan blive til hvis man ikke griber ind i tide.
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Albertslund Delebil

Bil - når du vil!

Der er mange fordele ved at være med i Albertslund Delebil. Foreningen har biler i for-
skellige størrelser til forskellige behov. Bilerne er nye og velkørende. Det er altid til at få 
fat i en bil – også til ferierne, der går til udlandet. Prisen er kendt på forhånd, og der er 
ingen overraskelser med udstødningsrør, der går i stykker eller dyre forsikringer.

For Hyldespjældet er der også den fordel, at en delebil typisk erstatter 5 privatbiler. 
Tænk hvordan presset på P-pladserne ville lette, hvis bare en håndfuld eller 3 af os blev 
medlem af Delebilen, i stedet for at have egen bil stående og fylde på P-pladserne.

Læs mere på: www.albertslund-delebil.dk

 

Det er i øvrigt også let at bestille en Delebil. Det gør du helt enkelt på en APP på telefo-
nen. Ja, selv det at åbne og låse bilen, klarer du med telefonen – så bliver det ikke lettere 
😊😊  

Hvorfor have sin egen bil, når man kan dele med andre?

God tur 😊😊

Vh GMU / Povl Markussen (medlem af Albertslund Delebil)
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Redaktionen anbefaler:
 

Gå en tur i Biotopia og se rådyret blive nedbrudt

 

I Biotopia lige ovre i Birkelundparken, ligger der nu et rådyr i dødeburet, hvor det bliver 
spist og omsat af biller og maddiker, som kan lide at sætte tænderne i sådan en ”læk-
kerbisken”. Rådyret er trafikdræbt og det kom i buret den 16.6., men nedbrydningen 
er allerede i fuld gang og her i sommervarmen vil alt spiseligt nok være væk indenfor 
en måned.

Synd for rådyret, men hold da op hvor er der meget liv, der har glæde af det. Det er 
anskuelighedsundervisning når det er bedst ☺☺
 

BOG-HYLDEN
(I den tidligere lægeklinik på Storetorv)

Åben hver søndag kl. 11-13

Her kan du hente og aflevere bøger i god stand 

Kontakt: Charlotte Cornelius: mobil: 22320499

charlottecornelius@gmail.com, 

Bogvennerne
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En gang blev der holdt BÅTT-møder et sted i Hyldespjældet! Hvad det er, kan du 
blive klogere på her i klippet fra Hyldeposten no 32, juni 1979:

Nogle af os, der bor i Slipperne: Bom, Åle-syd, Tvær og Torve-syd (BÅTT), har gennem 

et stykke tid snakket sammen, om der evt. var grundlag for, at vi kunne danne et område. 

Det førte til, at der blev indkaldt til BÅTT-møde den 24.5.

Der kom 10 husstande… vi besluttede at sætte noget arbejde i gang… Følgende 

grupper blev nedsat:

Redskabsliste – så vi kan låne af hinanden.

Borde-Bænke – ansøge nævnet om penge. 

Lave arbejdstegninger. 

Købe materialer. 

Sørge for at et arbejdshold kommer i gang. 

Beplantning/legepladser – ansøge om penge til beplantning. 

Sørge for arbejdstegninger. Starte arbejdshold.

Næste møde bliver en skovtur søndag d. 10.6., hvor vi vil snakke om, hvad arbejds-

grupperne har foretaget sig og, om hvad vi ellers vil bruge området til.

Bente Bom 2
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Beslutningsreferat fra 
ekstraordinært beboermøde 

den 26. maj 2025  
i beboerhuset  

Der var 40 husstande repræsenteret, i alt 80 stemmer 
Fra driften ejendomsmester Nicolai Roed 
Fra BO-VEST deltog projektleder Kristian Overby

Til beboermødet var uddelt Hyldetryk nr. 393

 
1. Formalia:  

- Valg af mødeleder: Povl Markussen blev valgt og konstaterede, at beboer-
mødet var lovligt indvarslet i Hyldepostens maj nr. og Hyldetryk nr. 393  jnf. 
VAs vedtægter 

- Valg af beslutningsreferent: Vinie Hansen blev valgt 

- Stemmeudvalg:  Leif Jacobsen, Janne Storm, Regitze Gerløv Christensen 
blev valgt

- Forretningsorden: Forretningsordenen blev godkendt 
- Godkendelse af dagsordenen, dagsordenen blev godkendt

      2.  Nyt budget for Materiale- og Genbrugsgården

        Kristian Overby gennemgik det budget, som er uddelt i Hyldetryk. 
                Beboermødet har tidligere godkendt et budget på kr. 10.3 mio. i 2021. 
                Det billigste tilbud er på kr. 22,4 mio., som efter en sparerunde er landet 
                på kr.19,4 mio., hvilket indebærer en huslejeforhøjelse på 2,3%. Faldende 
                renter betyder dog, at huslejeforhøjelsen ender med 2%.
                Afdelingsbestyrelsen har efterflg. foreslået, at der anvendes kr. 5,5 mio. 
                af afdelingens samlede overskud, således at huslejekonsekvensen 
                reduceres til 0,8%. 

                Et forslag om urafstemning blev godkendt med 42 stemmer for og 38  imod.  

                Herefter blev der stemt om afstemningstemaet: 

Godkender du, at Materiale- og Genbrugsgården fornyes og genopføre  
med en huslejekonse-
kvens på 0,8 %. Afstemningstemaet blev godkendt næsten enstemmigt, 
idet kun 2 undlod at stemme.
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3. Revision af køkkenvejledningen

På det ekstraordinære beboermøde den 11. februar 2025 blev det besluttet at 
tilføje til køkkenvejledningen, at ” der kan gennemføres en delvis køkkenud-
skiftning som kollektiv råderet”. Dette er underkendt af BO-VEST, da det ikke 
er lovligt.
Dog kan en delvis køkkenudskiftning gennemføres som individuel råderet efter 
aftale med ejendomskontoret.
Beboermødet tog ændringen til efterretning.

4. Anlæg af fliseterrasse i den private have

Nicolai Roed gennemgik forslaget, som indebærer, at der kan lægges fliser i 
den private have efter flg. retningslinje, som beskrevet i Hyldetryk:
-   Arbejdet anses som en forandring
-   Der skal ikke ske retablering ved fraflytning

-   Arbejdet skal udføres håndværksmæssigt korrekt:

a. Fliserne skal være alm. grå fliser, der kan genanskaffes i et byggemar-
ked. Belægningen skal fremstå ensartet

b. Flisebelægningen skal afgrænses til alle sider med kantsikring

c. Flisebelægningen skal lægges oven på et stabil gruslag på mindst 12     
    cm. og et lag afretningsgrus på ml. 2 og 4 cm.

d. Brønde, riste og lign. Skal holdes fri af belægningen

e. Belægningen skal udføres med et fald på 20 % væk fra boligen

f. Alt affald skal bortskaffes af beboer eller håndværker

g. Der skal altid være en flisegang på min. 80 cm, i bredden fra køkken 
    døren til havestien

- Vedligeholdelse: Når arbejdet er synet og godkendt, overtager afdelingen  
  vedligeholdelsespligten. Huslejen vil blive forhøjet med denne udgift.

- Renholdelse: Beboeren står selv for den løbende renholdelse af flisebelæg- 
  ningen.
- Bolignet, vær meget opmærksom på nedgravede fiber

  Fiberen skal ligge 40 cm. nede, men der har været eksempler på, at den lig 
  ger højere.

  Beboeren er selv ansvarlig for beskadigelse af fiberen. Det koster ca. kr.  
  4000  (2013-priser) at trække et nyt kabel.

  Tal evt. med ejendomskontoret, inden gravearbejdet sættes i gang.
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Materialegården til urafstemning

Det var et velbesøgt beboermøde den 26. maj, der sendte den nye Materiale- og 
Genbrugsgård til urafstemning. Ikke fordi der var nogen, der talte imod, at den ek-
sisterende materialegård skal rives ned, for den er jo pilrådden, men fordi prisen 
fra licitationen var blevet overraskende høj. I skrivende stund venter vi derfor med 
spænding på resultatet af urafstemningen. Kan vi gå i gang med den nye ”Gård” nu, 
eller skal vi ud i en runde mere med arkitekter og udbud? – det er spørgsmålet  ☺☺
Redaktionen

Punktet udløste mange spørgsmål, som f.eks.:

-   Hvorfor skal der betales vedligeholdelsesgebyr?

-   Må man lægge træterrasse, chaussesten mm.?

Punktet blev udsat til næste beboermøde den 17. september

4. Oplæsning og godkendelse af beslutningsregnskab, 

Beslutningsreferatet blev oplæst og enstemmigt godkendt
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Sensommerfest den 6. september 2025
Sæt X i kalenderen den 6. september, hvor vi fejrer, at byggesagen er overstået og 
vi har fået Hyldespjældet tilbage.
Festen indeholder forskellige oplevelser, aktiviteter og underholdning og slutter af 
med fællesspisning og musik.
Herunder kan du læse mere om dagens program, samt hvornår du kan købe 
spisebilletter til den fælles grillmiddag.

Det endelige program uddeles efter sommerferien.

Vel mødt Festudvalget
Lis Jensen, Lisbeth, Wilson, Vinie Hansen, Liselotte Pedersen, Thomas Pendrup 

Fælles morgenmad
Find sammen med dine naboer om at spise morgenmad og - kaffe rundt om i 
afdelingen. Når I ved, hvor mange der vil være med, tilmelder I jer til Lisbeth Wilson 
på wilsonlisbeth@gmail.com eller 81735960 og får kr. 20 pr. person i tilskud. 

Lav et gavlmaleri 
Børnene inviteres til at være med til at lave et maleri, som efterfølgende hænges op 
på en af gavlene i afdelingen. Børnene mødes i Aktivhuset på Storetorv sammen 
med Britt Gerner, som står for aktiviteten. Tidspunktet kommer senere i programmet. 
Britt kan kontaktes på britt@hyldenet.dk, 29800572

Fælles kaffebord
Vi inviterer til gratis kaffebord og kagekonkurrence på Storetorv om eftermiddagen, 
hvor driften er dommere i den vanskelige opgave at udvælge de bedste kager.
Vi har brug for ca. 10 kagebagere, som får udgifterne dækket. Henvend dig gerne til 
Vinie Hansen, vih@hyldenet.dk, 40227890, hvis du vil hjælpe med en kage.

Festmiddag
I løbet af dagen breder der sig en duft af helstegt pattegris på torvet, som optakt til 
en dejlig middag i teltet på Storetorv. Middagen består også af en vegetarret, salater 
og brød og en lækker dessert. Drikkevarer købes i baren. 
Tilmelding og betaling sker på mobilpay 32579 senest den 15. august. 
Pris          
Kød          75 kr. /voksne hyldeboere og  100 kr. /voksne gæster. 
Vegetarer 50 kr./ voksne hyldeboere og    75 kr./ voksne gæster
Børn under 15 år spiser gratis.

Musik og underholdning
I løbet af dagen vil der også være forskellig underholdning og musik for børn og 
voksne.
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Læserbrev:

Lille årsag, stor virkning.
Der er et par fejl på hængslerne på skurene og havelågerne. 
Der begge steder isat en spændskive, som gør det stramt at åbne.
Med tiden bliver den alt for løs og det er set hos flere, møtrikken falder simpelthen af. 
Brug et minut på at fjerne spændskiven, så kan du åbne og lukke med en lillefinger. 
 

Den er også gal med håndtagene på havelågerne. De er støbt i metal,
men aldrig slebet. Igen, flere har fået rifter i hænderne. 
Brug et minut med en fil eller groft sandpapir.

 
 

Hvis det kniber, så giv mig en sms 2947 6243. Så ordner jeg det.

John Lindblad Christensen 
Åleslippen 39

Opfølgning på ”Lille årsag, stor virkning”
I indlægget skriver John, at der er sket en fejl med hængslerne, fordi der er isat skiver. 
I redaktionen er vi ikke teknikere, så vi har forelagt problematikken for teknikkerne og 
ejendomskontoret, og svaret er, at ”der er sat spændeskiver under møtrikkerne for at fordele 
trykket” og at ”det er i henhold til god byggeskik”.

☺☺ Redaktionen

 

    Henvendelse på hverdage 
mellem kl. 9-10 

Dyrlæge Inger Stilling
Nyhusvej 3, Volderslev

4632 Bjæverskov
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Beboerhusudvalg  
Jens Blemmer Mesterslippen 18                            60 69 69 51        
Karen Pendrup Jørgensen Tingstræderne 21                           23 84 63 43
Lis Jensen Bryggerlængen 26                         20 78 04 04 
Lisbeth Wilson Pugestræde 9 81 73 59 50
Liselotte Pedersen Skipperlængen 9                            28 60 78 85 
Vinie Hansen                              Tømmerstræde 3 40 22 78 90

Bog-hylden   (i den tidligere lægeklinik på Stkoretorv) 
Bogvennerne:
Bendte Poulsen     Maglestræde 9      42 65 48 05
Charlotte Cornelius     Tømmerstræde 1     22 32 04 99
Jens Blemmer     Mesterslippen 18     60 69 69 51
Lis Jensen       Bryggerlængen 24      20 78 04 03
Marianne Simonsen    Tingstræderne 24      28 77 75 36
Solveig Vangsgaard    Torvelængerne 6     26 25 74 81
Vinie Hansen      Tømmerstræde 3      40 2278 90

Byggeudvalg
Vinie Hansen    Afdelingsbestyrelsen     40 22 78 90
Sif Enevold    Afdelingsbestyrelsen    31 45 67 47
Randi Kristensen   Afdelingsbestyrelsen   50 40 46 96
Povl Markussen   Det Grønne Miljøudvalg    27 64 05 94
Gert Pedersen   Beboervalgt    61 78 70 35 
Henrik Hansen            Udearealudvalget   61 68 77 31
Leif Strandbech   Beboervalgt    53 30 07 95
Michael Rasmussen  Beboervalgt    51 94 21 91 
 
Det grønne miljøudvalg   
Henrik Hansen                            Torveslipperne 12     61 68 77 31
Jens Thejsen                               Tømmerstræde 1     23 69 61 16
Povl Markussen                           Tømmerstræde 3     27 64 05 94
Sif  Enevold                                  Væverlængen  4     31 45 67 47 

Domen  
Povl Markussen                        Tømmerstræde 3       27 64 05 94

 

 

t

 

 

 

Udvalg og arbejdsgrupper

 
--

----t
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Husdyrudvalget     
Husdyrudvalget er nedlagt
Kontakt vedr. husdyr: Afdelingsbestyrelsen n60@bo-vest.dk

Kommunens brugergruppe
Henrik Hansen Torveslipperne 12   61 68 77 31
Povl Markussen Tømmerstræde 3   27 64 05 94 

Klunsergruppen 
Frank Lundø Tingstræderne 3   29 86 15 78 
Henrik Hansen Torveslipperne 12   61 68 77 31
Jørgen Lou Bomslippen    26 20 32 03
Leif Strandbech Torveslipperne 13   53 30 07 9553 30 07 95
Marianne Simonsen Tingstræderne 24    28 77 75 36Marianne Simonsen Tingstræderne 24    28 77 75 36
Marhias Kronhjort Humleslippen 5   50 16 31 65Marhias Kronhjort Humleslippen 5   50 16 31 65
Palle Nielsen Potterstræde 4   21 24 54 78
Patrick Wilson Pugestræde 9   61 60 89 03 
 Peter Kristensen Gildestræde 1   23 31 86 42
Povl Markussen Tømmerstræde 3   27 64 05 94
Sten Hansen Torveslipperne 22   23 29 28 46
Tobias Nielsen Tværslippen 7   28 40 78 44
Torben Holm Nikolajsen Tingstræderne 5   40 62  26 51
Uffe feldfoss Petersen Åleslippen 9   61 28 12 78

Lammelauget
Povl Markussen Tømmerstræde 3 27 64 05 94 

Motionsudvalget
 Daniel Zakhari    Krageslippen 11 
Emil Havdruo Glud Suderlængen 18 
Jørgen Lou Bomslippen 26 20 32 03
Nadia Kaadach Suderlængen 18 
Peter Elias Winkler  Torvelængerne 8 60 69 69 51 
 

Haveforeningen Salatfadet
Lisbeth Wilson  Pugestræde 9                         81 73 59 60
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Nyindflytterudvalg
Charlotte Cornelius Tømmerstræde 1  22 32 04 99  

     Miriam Holst Åleslippen 57                       29 27 79 43

Seniorklubben
Vinie Hansen Tømmerstræde 3  40 22 78 90

Skulpturudvalget  
Anne Tittmann Høkerlængen 9                    25 86 94 55  
Britt Gerner   Pugestræde 11 43 62 21 34 
Jens Thejsen Tømmerstræde 1 23 69 61 16
Lis Livornese Tingstræderne 12 26 65 38 10
Miriam Holst  Åleslippen 57 29 27 79 43
Gert Pedersen  Bryggerlængen 26 61 78 70 35

 

Tøjcafé / Tøjbyttebod  Bøger afleveres i Bog-hylden 
Britta Rindom Tværslippen
Elisa Christiansen Suderlængen 11 22 80 99 99
 Gitte Grandahl  Pugestræde 4 21 72 25 60
Gloria Jakobsen  Potterstræde 5 42 32 53 55
Helga Sandau Torveslipperne 4  50 38 61 09    

 Kirsten Hansen Sadelstræde 1  61 60 26 20
Lis Livornese Tingstræderne 12 26 65 38 10
Marianne Petersen Torvelængerne 2    21 96 06 53
Vibeke Lange  Sadelstræde 3 50 53 19 70
 

Udearealudvalget  
Anne Tittmann Ulkestræde 2 25 86 84 55
Jens Blemmer  Mesterslippen 18  
Jens Thejsen Tømmerstræde 1 23 69 61 16
Lis Jensen  Bryggerlængen26 20 78 04 03
Karen Pendrup  Tingstræderne 21 23 84 63 43
Lis Livornese Tingstræderne 12 26 65 38 10
Thomas Pendrup Jørgensen Tingstræderne 21 21 77 69 34
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Udlån af nøgler og værktøj
Henvendelse på følgende adresser:

Boremaskine

Tobias Nielsen  Tobias Nielsen    Tværslippen 7                    28 40 78 44Tværslippen 7                    28 40 78 44

Brædder  
Peter Kristensen                      Gildestræde 1                                23 31 86 42 

  
Cykelværksted
Morten Rude   Væverlængen 4                    

 

Havefræser og kanttrimmer
Palle Nielsen   Potterstræde 4                   21 24 54 78

                     
Maler Atelier
Lisbeth Wilson    Pugestræde 9                                 81 73 59 60
Lis Livornese     Tingstræderne 12         26 65 38 10     

                     
Større haveredskaber:    
Drænspade, El-hækklipper, Græstromle, Pælebor, Teleskopgrensaks   

Palle Nielsen   Potterstræde 4                     21 24 54 78

Træværkstedet: 
Morten Rude              Væverlængen 4    26 82 80 94
Patrick Wilson                Pugestræde 9                                 61 60 89 03
Peter Kristensen                      Gildestræde 1                                 23 31 86 42
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Afdelingsbestyrelsen

FU   Vinie Hansen   Tømmerstræde 3        40 22 78 90
FU -Kasserer Sif Enevold    Væverlængen 4         31 45 67 47
Medl.   Daniel Zakhari   Krageslippen 11         53 93 26 20 
Medl.   Gert Pedersen     Bryggerlængen 26      61 78 70 35
Medl.   Vibeke Lange   Sadelstræde 3         50 53 19 70
Suppleanter Randi Kristensen   Støvlestræde 3         50 40 46 96  
   Thomas Pendrup Jørgensen Tingstræderne 21       21 77 69 34
   Peter Elias Winkler  Torvelængerne 8         60 69 69 51
Revisor  Henrik Hansen   Torveslipperne 12       61 68 77 31
   
     

 Repræsentantskabet BO-VEST
            Sif Enevold    Væverlængen 4        31 45 67 47  

Vibeke Lange    Sadelstræde 3          50 53 19 70

Hyldenet
Redaktion: Henrik Hansen   Torveslipperne 12  61 68 77 31
  Sif  Enevold       Væverlængen 4     31 45 67 47
  

Hyldeposten
    
 Redaktion:  Lone Rohr Kristensen  Gildestræde 1  23 31 86 43
   Povl Markussen   Tømmerstræde 3 27 64 05 94
      
 Uddelere:  Marianne Simonsen  Tingstræderne 24 
   Palle Nielsen   Potterstræde 4 
   Tobias Nielsen   Tværslippen 7   

Kontaktadresser



Afleveringsfrist til næste 
nummer af Hyldepost nr. 427

den 20 august  2025
Indlæg sendes til: pm@hyldenet.dk

Redaktionen ønsker alle en rigtig god sommer


